
UCHWAŁA NR XXIX.178.2013
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.1) ) w związku z art. 6r ust. 
3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 
391 ze zmianami: z 2012 r. poz, 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i 228) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczaną przez 
nich opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej opłatą; 

2) sposób oraz częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (zwany dalej PSZOK). 

§ 2. Na terenie Gminy Baruchowo zbierane są: 

1) opakowania z tworzyw sztucznych, torebki i woreczki foliowe, folie oraz opakowania po artykułach chemii 
gospodarczej zbiera się w worek w zabudowie jednorodzinnej; 

2) szkło, w tym szklane butelki po napojach, słoiki po żywności, szklanki, szklane opakowania po kosmetykach 
zbiera  się w worek w zabudowie jednorodzinnej; 

3) pozostałe odpady komunalne (zmieszane), gromadzone w pojemnikach; 

4) odpady komunalne niesegregowane, gromadzone w pojemnikach; 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji; 

6) odpady zielone z ogrodów i parków; 

7) przeterminowane leki; 

8) przeterminowane chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

13) zużyte opony; 

14) folie po kiszonkach i worki po nawozach; 

15) popioły. 

§ 3. W zamian za opłatę uiszczaną przez właściciela: 

1) z nieruchomości odbierane będą wytworzone i gromadzone przez właściciela nieruchomości w workach 
i pojemnikach odpady komunalne, wskazane w § 2 pkt l, 2, 3 i 4 w każdej ilości; 

2) w PSZOK w każdej ilości odbierane będą odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 7, 8, 9, 10, 11, 14 i 15, 
dostarczone we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości; 

3) w PSZOK odbierane będą odpady komunalne: 

a) odpady ulegające biodegradacji w ilości do 0,5 m3 przypadającej na właściciela nieruchomości w roku 
kalendarzowym, 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A87E9147-9D18-48D5-89EE-2FCA3D88DB66. Podpisany



b) odpady zielone oraz inne odpady nadające się do kompostowania (ulegające biodegradacji) w ilości do 0,5 
m3 przypadającej na właściciela nieruchomości w roku kalendarzowym; 

c) zużyte opony w ilości do 4 szt. przypadającej na właściciela nieruchomości w roku kalendarzowym, 

d) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 0,5 m3 przypadającej na właściciela nieruchomości w roku 
kalendarzowym; dostarczone we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości 

4) dostarczone będą worki do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2. 

§ 4. Odbieranie  odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych prowadzone będzie 
z następującą częstotliwością: 

1) odpady, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2 odbierane są raz na 2 miesiące w zabudowie jednorodzinnej; 

2) odpady, o których mowa w § 2 pkt 3 odbierane są  raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej; 

3) odpady, o których mowa w § 2 pkt 4 odbierane są  raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej; 

4) odpady, o których mowa w § 2 pkt od 5 do 15  odbierane są w miarę potrzeb w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 5. PSZOK, zlokalizowany w miejscowości Baruchowo, świadczyć będzie usługi w dniach i godzinach jego 
funkcjonowania. Informacja dotycząca funkcjonowania PSZOK dostępna będzie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Baruchowo, na stronie internetowej www.baruchowo.pl oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji z mocą obowiązywania z dniem 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

Jarosław Komorek

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, z 2011r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.567 oraz z 2013 r. 
poz. 153

Strona 2Id: A87E9147-9D18-48D5-89EE-2FCA3D88DB66. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Ustawodawca w art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach zobowiązał radę gminy do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ideą stworzenia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest zapewnienie mieszkańcom 
możliwości przekazywania każdej ilości wytworzonych odpadów komunalnych. 

Uchwała ta określa rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości 
w zamian za uiszczoną przez nich opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sposób 
funkcjonowania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

Jarosław Komorek

Strona 1Id: A87E9147-9D18-48D5-89EE-2FCA3D88DB66. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




